Po dôkladnom preskúmaní všetkých potenciálnych indikátorov zníženia hodnoty goodwillu

a testovaní goodwillu, Manažment neidentifikoval žiadne znehodnotenie goodwillu k 31. 12.

2013.

V roku 2012, na základe testov goodwillu Skupina zaúčtovala znehodnotenie goodwillu na

spoločnosti GlobeNet vo výške 1 450 tis. EUR. Základným dôvodom boli neuspokojivé

finančné výsledky danej CGU.

K 31. 12. 2013 boli použité nasledovné diskontné sadzby pred zdanením a rast v perpetuite:

CGU
Diskontná sadzba
(pred zdanením)

Percento rastu  v
perpetuite

České CGU 7,5 – 9,2% 2,0%

Slovenské CGU 9,3 – 9,85% 2,0%

Maďarské CGU 11,4% 2,0%

Okrem testov na znehodnotenie goodwillu, manažment Materskej spoločnosti vykonal aj

analýzu citlivosti. Analýza citlivosti bola vykonaná na zmeny v kľúčových predpokladoch

použitých pri testovaní znehodnotenia, t.j.: (i) diskontné sadzby, (ii) prevádzkový zisk v

perpetuite a (iii) percento rastu peňažných tokov v perpetuite.

Analýza citlivosti dokázala, že by nedošlo ku znehodnoteniu goodwillu ani po zmene

základných parametrov u žiadnej zo spoločností okrem Asseco Solutions, a.s. (SK).

Analýza citlivosti k 31.12.2013 Predpoklady

Diskontná sadzba Aplikované + 0.5% + 1.0%

Asseco Solutions, a.s. (SK) - - -

Prevádzková ziskovosť Aplikované   - 0.5% - 1.0%

Asseco Solutions, a.s. (SK) - - (376)

Percento rastu Aplikované   - 0.5% - 1.0%

Asseco Solutions, a.s. (SK) - - -

Analýza citlivosti k 31.12.2012 Predpoklady

Diskontná sadzba Aplikované + 0.5% + 1.0%

Asseco Solutions, a.s. (SK) - 270 687

Globenet 1 450 - -

Prevádzková ziskovosť Aplikované - 0.5% - 1.0%

Asseco Solutions, a.s. (SK) - - 148

Globenet 1 450 117 235

Percento rastu Aplikované - 0.5% - 1.0%

Asseco Solutions, a.s. (SK) - 182 519

Globenet 1 450 - -

  SKUPINA ASSECO CENTRAL EUROPE
K 31. 12. 2013

Všetky údaje sú uvedené v tis. EUR ak nie je uvedené inak 51

Založenie spoločnosti DanubePay a. s.

Dňa 27. 7. 2012 spoločnosť Asseco Central Europe, a. s. (SK) založila novú dcérsku

spoločnosť DanubePay a. s. ako svoju 100% dcérsku spoločnosť so základným imaním 25 tis.

EUR. Z tejto transakcie nevznikol žiaden goodwill.

Dňa 20. 9. 2013, Centrálny depozitár cenných papierov SR zaevidoval presun 11 249 akcií

spoločnosti DanubePay pánovi Jozefovi Kleinovi (Predseda predstavenstva). Asseco Central

Europe momentálne vlastní 13 750 akcií DanubePay a jej podiel na celkovom vlastníctve tak